Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Neuwe Archontologia Cosmica, Das ist, Beschreibung
aller Käyserthumben, Königreichen vnd Republicken der
gantzen Welt, die keinen Höhern erkennen**

Avity, Pierre

Franckfurt a.M., 1638

Illustration: Aedes ecclesiae cathedralis argentoratensis ut a plaga [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-118859](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118859)

ÆDES ECCLESIAE CATHEDRALIS ARGENTORATENSIS UT A PLAGA
 Septentrionis et Occidentis aspiciuntur.

Templum augustum, insons, cunctis mirabile terris,
 Qua facit ARGYROPE membris ampla suis,
 Cernitur et celsum caput inter nubila condit,
 Et libum luci, qua micat illa, potest.
 Alde quod ambiguit, si idem ver, labile ventis,
 Qua Zephyrus, Boreas, Austro et Eurus eunt:
 Si melius stultus, variis torquentiale casum,
 Sit aalea & cono non libubante ratum.
 Quadruplici pariter scolum testulino, tellur,
 Cui non par habuit maxima, par nec habet
 Hoc mihi quendam gentes potare Teboet
 Con ut adiretur gloria vera Dei.
 Sed nide KRUTZMANNI munus fictumq, colatur,
 Post ubi coelesti rex CLAUDONELUS ope
 Convertere dicit CHRISTI pia verba, Deas hui
 Astulit, & sacro sancti honore locum,
 Interca cum sepi, poli poteratur ab igne,
 Major enim melet ligna turis erat.
 Tandem LEVINUS opus funde, STEINBACHIVS imo
 Caput, & artifices duxit ad alta manu
 Tempore quo PRIMI sermavit sacra RUDOLPHVS,
 Dantes per natus adiretatur apex
 Nisi opus immensum immensu, seruare nepotes
 Sumptibus & cura nil remaneret solent,
 Cuius honoratis operantur in altibus sine
 Sacra Dei cathedra nichilominus Dei.
 SYMME huius TEMPLEVA scilicet populans REDEMPTOR
 Qui tibi sub TROPE, fuit, sedq, hic.